
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

22.02.2023 № 91 

 

Про комісію із встановлення фактів отруєння бджіл у фізичних осіб та суб’єктів 

господарювання на території Пирятинської міської територіальної громади 

 

Відповідно до статті 52 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського 

господарства України від 19 лютого 2021 №338 „Про деякі питання у сфері 

бджільництва“, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України                                         

04 березня 2021р.  за №280/35902, з метою профілактики та встановлення фактів 

отруєння бджіл на території Пирятинської міської територіальної громади, 

виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Створити  комісію із встановлення фактів отруєння бджіл у фізичних осіб 

та суб՚єктів господарювання на території Пирятинської міської територіальної 

громади та затвердити її склад (додається). 

2. Затвердити Положення про комісію із встановлення фактів отруєння 

бджіл у фізичних осіб та суб՚єктів господарювання на території Пирятинської 

міської територіальної громади (додається). 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з питань 

діяльності виконавчих органів Мельниченка М.В. 

 

 

 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету  

Пирятинської міської ради 

22.02.2023 № 91 

 

Склад комісії 

із встановлення фактів отруєння бджіл у фізичних осіб та суб’єктів 

господарювання на території Пирятинської міської територіальної громади 

 

Мельниченко 

Михайло Володимирович 
- заступник голови з питань діяльності 

виконавчих органів, голова комісії 

   

Грицай 

Валентина Іванівна 

- головний спеціаліст відділу економіки та 

агропромислового розвитку виконкому 

міської ради, секретар комісії 

   

члени комісії: 

Даниленко 

Володимир Якович 

 

- головний спеціаліст відділу безпечності 

харчових продуктів та ветеринарної медицини 

Лубенського районного управління Головного 

управління Держпродспоживслужби в 

Полтавській області (за згодою) 

   

Кеда 

Максим Анатолійович 
- дільничний офіцер поліції старший лейтенант 

відділення №1 Лубенського районного відділу 

поліції ГУНП в Полтавській області (за 

згодою) 

   

Повшедний 

Павло Васильович 
- головний спеціаліст відділу економіки та 

агропромислового розвитку виконкому 

міської ради 

   

Саган  

Тетяна Володимирівна 

 

- провідний спеціаліст відділу захисту рослин, 

фітосанітарної діагностики та прогнозування 

Управління фітосанітарної  безпеки Головного 

управління Держпродспоживслужби в 

Полтавській області (за згодою) 

   

Таращенко 

Світлана Леонідівна 

- фельдшер санітарного відділу державного 

нагляду за дотриманням санітарного 

законодавства Лубенського районного 

управління Головного управління 

Держпродспоживслужби в Полтавській 

області (за згодою) 



Шафорост 

Андрій Володимирович 

- дільничний офіцер поліції старший лейтенант 

відділення №1 Лубенського районного відділу 

поліції ГУНП в Полтавській області (за 

згодою) 

Староста відповідного старостинського округу Пирятинської міської 

територіальної громади. 

 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітет Ірина КОЗІН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету  

Пирятинської міської ради 

22.02.2023 № 91 

 

Положення 

про комісію із встановлення фактів отруєння бджіл у фізичних осіб та суб’єктів 

господарювання на території Пирятинської міської територіальної громади 

 

1.Загальні положення 

 

1.1.Положенням про комісію із встановлення фактів отруєння бджіл у 

фізичних осіб та суб’єктів господарювання на території Пирятинської міської 

територіальної громади (далі – Положення) визначається порядок створення та 

діяльності комісії із встановлення фактів отруєння бджіл у фізичних осіб та 

суб’єктів господарювання на території Пирятинської міської територіальної 

громади (далі - комісія), що створюється та ліквідується рішенням виконавчого 

комітету Пирятинської міської ради 

Комісія у своїй роботі керується Конституцією України, законами України, 

постановами Верховної Ради України, актами Президента України та Кабінету 

Міністрів України, наказами Міністерства розвитку економіки, торгівлі та 

сільського господарства України, цим Положенням та іншими актами 

законодавства України. 

 

2.Мета діяльності комісії 

 

2.1. Основною метою діяльності комісії є встановлення фактів отруєння 

бджіл у фізичних осіб та суб’єктів господарювання на території Пирятинської 

міської територіальної громади. 

 

3.Завдання, обов’язки та права комісії 

 

3.1.Завданням комісії є: 

обстеження пасіки і фіксація випадків отруєння бджіл на вимогу та за 

заявою власника пасіки до органів місцевого самоврядування; 

установлення достовірності загибелі бджіл; 

установлення обставин, за яких сталася загибель бджіл; 

надання рекомендацій щодо визначення шкоди, заподіяної власникам пасік 

унаслідок отруєння бджіл; 

відібрання і спрямування в лабораторію проб матеріалу (патологічний 

матеріал, бджоли, продукція бджільництва, а також зелена маса рослин, ґрунт); 

установлення джерела та причин загибелі бджіл, надання висновків та 

пропозицій. 



3.2. Комісію очолює голова Комісії, який організовує її роботу, розподіляє 

обов’язки між членами Комісії  та проводить засідання. За відсутності голови 

Комісії його обов’язки виконує його заступник. 

3.3. Комісія має право: 

отримувати в установленому порядку від місцевих органів виконавчої 

влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій 

інформацію, документи та матеріали, необхідні для виконання покладених на неї 

завдань; 

залучати до участі у своїй роботі представників місцевих органів виконавчої 

влади, інших органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та 

організацій, громадян (за їх згодою); 

запрошувати керівників та інших представників суб’єктів господарювання 

(їх посадових та службових осіб), фізичних осіб, дії чи бездіяльність яких стали 

підставою для розгляду відповідного питання Комісією, отримувати від них 

інформацію, документи та матеріали, необхідні для виконання покладених на неї 

завдань; 

звертатися до правоохоронних органів щодо вжиття заходів з метою 

припинення порушення прав і законних інтересів суб’єктів господарювання або 

окремих громадян; 

ініціювати питання про притягнення до відповідальності осіб за порушення 

ними норм законодавства; 

взаємодіяти з органами виконавчої влади, органами місцевого 

самоврядування, підприємствами, установами та організаціями. 

 

4. Регламент роботи комісії 

 

4.1. Організаційною формою роботи Комісії є виїзд за місцем розміщення 

пасіки з метою обстеження пасіки і фіксації випадків отруєння бджіл на вимогу 

та за заявою власника пасіки до органів місцевого самоврядування. 

4.2. Виїзд Комісії вважається правомочним, якщо присутні не менше 

половини її членів. 

4.3. Засідання Комісії протоколюється. Протокол веде та підписує член   

Комісії. 

4.4. Результати обстеження Комісії фіксуються в Акті встановлення факту 

отруєння бджіл (далі - Акт), який заповнюється членом Комісії. Акт складається 

державною мовою в чотирьох примірниках та підписується членами Комісії. У 

разі відмови членів Комісії від участі в її роботі на місці обстеження до Акту 

вноситься інформація  про таких осіб та причини  відмови. 

4.5. Відібрані зразки упаковуються, опломбовуються та передаються 

власнику пасіки для доставки в лабораторію. До відібраних зразків додається 

супровідних лист. 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету Ірина КОЗІН 


